

Số: 13 /KH-CĐCS

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động nhân ngày Quốc tế Thiếu nhi 01/6,
tuyên dương con VC-NLĐ đạt thành tích xuất sắc năm 2026

Hướng ứng Tháng hành động Vì trẻ em và hoạt động Hè năm 2026;

Căn cứ tình hình thực tế và nhằm thiết thực tổ chức các hoạt động nhân ngày Quốc tế Thiếu nhi 01/6, Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải xây dựng kế hoạch Tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi và Khen thưởng cho các cháu thiếu nhi có thành tích học tập tốt là con viên chức, người lao động năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Thể hiện sự quan tâm sâu sắc của Chi ủy, Ban Giám hiệu và Ban Chấp hành Công đoàn Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải đối với đời sống tinh thần của gia đình viên chức, người lao động (VC-NLĐ).
- Ghi nhận, biểu dương tinh thần nỗ lực học tập của con em VC-NLĐ trong năm học 2025-2026, khích lệ các cháu tiếp tục phấn đấu.
- Tạo sân chơi giao lưu bổ ích, an toàn, lành mạnh cho các cháu thiếu nhi bước vào kỳ nghỉ Hè 2026; Khuyến khích tinh thần đoàn kết, sự sáng tạo và học hỏi ở trẻ; Gắn kết tình cảm gia đình và cộng đồng của VC-NLĐ trong đơn vị.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG

- **Đối tượng nhận quà 01/6:** Toàn thể các cháu thiếu niên, nhi đồng (dưới 16 tuổi) là con của CBGV-NLĐ đang công tác tại Trường.
- **Tiêu chuẩn khen thưởng học tập:** Các cháu đạt danh hiệu Học sinh giỏi/Học sinh xuất sắc các cấp; đạt giải trong các kỳ thi năng khiếu, học sinh giỏi cấp Quận/Huyện, Tỉnh/Thành phố, Quốc gia năm học 2025-2026.

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ

1. Tổ chức Ngày hội Quốc tế Thiếu nhi 01/6 và Lễ Tuyên dương

- **Thời gian dự kiến:** Sáng Chủ nhật, ngày 31/05/2026 (nhằm tạo điều kiện cho phụ huynh đưa các cháu tham dự đông đủ).
- **Địa điểm:** Hội trường CS1 Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải.
- **Nội dung chương trình:**
 - + Tổ chức đồ vui có thưởng, giao lưu văn nghệ thiếu nhi.

- + Phát biểu chúc mừng của Lãnh đạo nhà trường và Chủ tịch Công đoàn.
- + Trao phần thưởng cho các cháu đạt thành tích xuất sắc.
- + Phân phát quà 01/6 (bánh kẹo, tập vở) cho tất cả các cháu tham dự.

2. Hướng ứng "Tháng hành động Vì trẻ em" và Hoạt động Hè 2026

- **Thăm hỏi, động viên:** Tổ chức đoàn đến thăm hỏi, tặng quà đặc biệt cho con VC-NLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, mắc bệnh hiểm nghèo hoặc khuyết tật.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Trích từ nguồn Quỹ Công đoàn cơ sở năm 2026.
- Nguồn kinh phí hỗ trợ từ quỹ phúc lợi của chính quyền (Nhà trường).
- Giao Bộ phận Kế toán Công đoàn lập dự toán chi tiết về mức quà tặng và định mức khen thưởng theo từng cấp học, trình BCHCĐCS phê duyệt.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ Nữ công: Chịu trách nhiệm phát thông báo, lập danh sách các cháu trong độ tuổi, thu thập bản sao giấy khen/bảng điểm từ các Tổ công đoàn trực thuộc để tổng hợp trước ngày 22/05/2026.

2. Tổ trưởng các Tổ công đoàn: Đôn đốc công đoàn viên nộp minh chứng thành tích học tập của con em đúng hạn; hỗ trợ công tác hậu cần trong ngày tổ chức sự kiện.

3. Phòng HCTH (Phối hợp): Hỗ trợ thiết kế sân khấu, chuẩn bị âm thanh, làm quản trò và tổ chức các tiết mục giao lưu văn nghệ.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6/2026 và Khen thưởng cho các cháu thiếu nhi có thành tích học tập tốt là con VC-NLĐ năm 2026. BCH Công đoàn Trường yêu cầu các tổ trưởng tổ công đoàn triển khai đến công đoàn viên tham gia thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chi bộ (b/c);
- Ban Giám hiệu (b/c);
- Các tổ công đoàn, tổ nữ công;
- Website nhà trường;
- Lưu: VT.

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Hồ Bảo Hưng